[bookmark: _GoBack]Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2025 года                                                                                     № 165-п

Об утверждении видов общественных работ, временной занятости перечня организаций - участников на территории Ермаковского района в 2025 году.

В целях снижения напряженности на рынке труда в 2025 году посредством организации на территории Ермаковского района общественных работ и временного трудоустройства граждан, предусмотренных в рамках реализации государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения» (далее Программа), утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 г. № 502-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Содействие занятости населения», приказом министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2024 г. № 585-п «Об утверждении стандарта деятельности по осуществлению полномочия в сфере занятости населения по организации проведения оплачиваемых общественных работ», а также в соответствии с Уставом, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить виды общественных работ, организуемых на территории Ермаковского района (Приложение № 1).
2. Утвердить перечень организаций, индивидуальных предпринимателей – потенциальных участников реализации мероприятий Программы в 2025 году (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела сельского хозяйства Д.В. Нелюбова.
4. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава района                                                                                                                М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: P33]от «18» марта 2025 г. № 165-п

Виды трудовой деятельности,
осуществляемые в рамках общественных работ
и временной занятости граждан Ермаковского района в 2025 году

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;
- проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работ в лесном хозяйстве;
- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов
социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;
- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;
- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;
- уход за престарелыми, инвалидами и больными;
- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;
- организация сбора и переработки вторичного сырья и отходов;
- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, спортивные соревнования, фестивали и другие);
- другим направлениям трудовой деятельности.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «18» марта 2025 г. № 165-п

Перечень организаций,
индивидуальных предпринимателей – потенциальных участников реализации
мероприятий Программы «Содействие занятости населения» в 2025 году

Администрация Ермаковского сельсовета;
Администрация Ивановского сельсовета;
Администрация Григорьевского сельсовета;
Администрация Семенниковского сельсовета;
Администрация Нижнесуэтукского сельсовета;
Администрация Разъезженского сельсовета;
Администрация Жеблахтинского сельсовета;
Администрация Мигнинского сельсовета;
Администрация Новополтавского сельсовета;
Администрация Ойского сельсовета;
Администрация Верхнеусинского сельсовета;
Администрация Араданского сельсовета;
Администрация Танзыбейского сельсовета;
Администрация Салбинского сельсовета;
Администрация Ермаковского района;
ООО «Квант-2»;
ООО «Тепловик - 2»;
ООО «Жилкомхоз»;
ОАО «Ермаковскагроавтотранс»;
ООО «Ермак»;
Управление образования администрации Ермаковского района и подведомственные учреждения;
Территориальное отделение КГКУ «УСЗН» по Ермаковскому району;
Отдел культуры администрации Ермаковского района;
Финансовое управление администрации Ермаковского района;
КГБУ СО «КЦСОН «Ермаковский»;
МБУ ДО «Ермаковская детско-юношеская спортивная школа «Ланс»;
МБУ «Ермаковский центр физической культуры и спорта «Саяны»;
Иные работодатели, в установленном порядке участвующие в реализации программных мероприятий.